
Vít Tuček
3. semestr

Atelier: Streit/Polák 

Otvírák



Tento produkt je výsledkem procesu, na jehož počátku 
byl právě vznikající projekt Ropecult. Nové lezecké cen-
trum je právě ve fázi projektování a jeho zakladatelé 
Alice Strnadová a David Stella se ve snaze vtisknout 
areálu jedinečnou tvář obrátili právě na nás.

Úvod



Lezecké lano už jistě většina z nás někdy v rukou drže-
la. Víte ale, co se s ním stane, když přestane vyhovo-
vat bezpečnostním požadavkům a je třeba ho vyřadit z 
provozu? Cílem této práce je ukázat na možnosti využití 
takových lezeckých lan ve zcela jiném světle.

Cíl práce



Rešerše

Lano lze využít mnoha způsoby. Z těch zajímavějších jsem utvořil tři skupiny. 

Domácí „kutilská“ výroba
Jednoduché využití, které zvládne doma téměř 
každý. Jde o různé rohože, výplety a drobné 
předměty1





Firemní výroba 
Produkty, které si doma většinou nevyrobíme. 
Buď je třeba znát tajemství výroby, nebo je 
prostě snazší si je koupit, než vyrábět. 2



Strojový rozklad lan
Speciální využití, které zatím prosazuje jen několik 
málo firem na světě. Jednotlivá vlákna z lan jsou 
využita většinou v textilním průmyslu.3



Otvírák na pivo

Z mnoha možností, jak znovu 
využít staré lano, jsem si vybral 
drobný předmět, který všichni 
dobře známe. Důvody jsou prosté 
– do nového lezeckého centra se 
budou sjíždět sportovní nadšen-
ci ze širokého okolí, často i ze 
zahraničí. Tento produkt by měl 
být suvenýrem, který připomene 
nejen výjimečný prostor pro 
sport, ale třeba i naši pivem vy-
hlášenou krajinu. 



Skicy





Zkušební model



3D modely







Finální model








